4758-18

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.06.2018 № 867

Об итогах проведения круглого стола на тему
«О развитии цифровой экономики в Пермском крае»

Законодательное Собрание Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать Правительству Пермского края:

1) в срок до 1 августа 2018 года рассмотреть вопрос о возможности

создания координационного совещательного органа по вопросам развития

цифровой экономики в Пермском крае с включением в его состав депутатов

Законодательного Собрания Пермского края, представителей образовательных

организаций высшего образования, а также организаций, осуществляющих

деятельность в сфере информационно-коммуникационных технологий;

2) в срок до 1 сентября 2018 года:

а) рассмотреть вопрос о возможности обеспечения населенных пунктов

численностью свыше 250 человек услугами устойчивой подвижной

радиотелефонной связи стандарта 2G или выше;

б) оценить объем инвестиций, необходимых для обеспечения населенных

пунктов численностью свыше 250 человек услугами устойчивой подвижной

радиотелефонной связи стандарта 2G или выше;

в) сформировать проект календарного плана-графика по обеспечению

операторами связи покрытия населенных пунктов численностью свыше

250 человек услугами устойчивой подвижной радиотелефонной связи

стандарта 2G или выше;

г) рассмотреть вопрос о возможности покрытия устойчивой подвижной

радиотелефонной связью стандарта 2G или выше автомобильных дорог

регионального и межмуниципального значения;

д) оценить объем инвестиций, необходимых для обеспечения устойчивой

подвижной радиотелефонной связью стандарта 2G или выше автомобильных

дорог регионального и межмуниципального значения;

е) сформировать проект календарного плана-графика по обеспечению

операторами связи покрытия подвижной радиотелефонной связью

автомобильных дорог регионального и межмуниципального значения;

3) в срок до 1 декабря 2018 года рассмотреть возможность создания

университета информационных технологий как платформы взаимодействия

организаций высшего образования, среднего профессионального образования,

общего образования, научных и коммерческих организаций для подготовки,

4758-18

2

переподготовки, повышения компетенции в сфере информационных

технологий, включающих оценку уровня знаний, аттестацию и сертификацию

учителей, преподавателей, школьников, студентов, сотрудников предприятий,

муниципальных и государственных служащих Пермского края.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на комитет

Законодательного Собрания Пермского края по промышленности,

экономической политике и налогам (Миролюбова Т.В.).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания В.А.Сухих